

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวม
และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
วันที่ 31 มีนาคม 2560

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหาร ของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทาน นี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่อง ที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่าง กาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐาน การบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายชัยกรณ์ อุ่นปีติพงษ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3196

12 พฤษภาคม 2560

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2560

1. ลักษณะธุรกิจ

1.1 ข้อมูลทั่วไป

สถานะทางกฎหมาย	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัท	3199 อาคาร มาลินนท์ทาวเวอร์ ชั้น B1,G, 2, 3, 8, 9-10, 30-34 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	(1) จัดหา ผลิตรายการ และขายเวลาโฆษณาทางโทรทัศน์ (2) ลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วมซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 9

1.2 ข้อมูลสัญญาร่วมดำเนินการ

1.2.1 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สีกับองค์การสื่อสารมวลชนแห่งประเทศไทย (อ.ส.ม.ท.) ตามสัญญาลงวันที่ 28 เมษายน 2521 แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2525 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2530 และครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2532 โดยได้รับสิทธิร่วมดำเนินการออกอากาศสถานีโทรทัศน์ไทยทีวีสีช่อง 3 จนถึงวันที่ 25 มีนาคม 2563 ทรัพย์สินที่บริษัทย่อยได้กระทำขึ้นหรือได้จัดหาไว้สำหรับการดำเนินการตามสัญญานี้ ให้ตกเป็นทรัพย์สินของ อ.ส.ม.ท. นับแต่วันที่ได้กระทำหรือได้จัดหา ซึ่งบริษัทย่อยมีสิทธิในการใช้ทรัพย์สินดังกล่าวได้

ภายใต้สัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องจ่ายผลประโยชน์ตอบแทนรายปีแก่ อ.ส.ม.ท. ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

1.2.2 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาเช่าเวลาจัดรายการและโฆษณากับ อ.ส.ม.ท. ตามสัญญาลงวันที่ 25 มกราคม 2533 และแก้ไขใหม่ ลงวันที่ 22 กันยายน 2537 โดยได้รับสิทธิในการจัดรายการและโฆษณาสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท.เอฟ.เอ็ม.ความถี่ 105.5 เมกะเฮิรตซ์ กรุงเทพมหานคร จนถึงวันที่ 31 มกราคม 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับอายุสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สี แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 ได้มีข้อตกลงว่า หากสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สีสิ้นสุดลง ไม่ว่าจะด้วยเหตุใดก่อนครบกำหนดอายุสัญญาให้ถือว่าสัญญานี้เป็นอันสิ้นสุดด้วย

ภายใต้สัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าเช่าเวลาและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เป็นรายเดือนแก่ อ.ส.ม.ท. ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

1.2.3 ในเดือนสิงหาคม 2547 ได้มีการยุบเลิก อ.ส.ม.ท. และมีการจัดตั้งบริษัท อสมท จำกัด (มหาชน) ขึ้นมารับโอนกิจการ สิทธิ หนี้ ความรับผิดชอบ และสินทรัพย์ทั้งหมดที่มีอยู่ของ อ.ส.ม.ท.

1.3 ข้อมูลสิทธิการใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ

บริษัท บีอีซี มีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เป็นผู้ชนะการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ (“ใบอนุญาตฯ”) รวม 3 ใบอนุญาตฯ ได้แก่ หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดสูง หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ และหมวดหมู่ เด็ก เยาวชน และครอบครัว จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) โดยใบอนุญาตฯดังกล่าว มีระยะเวลาการอนุญาตเป็นเวลา 15 ปี นับแต่วันที่ได้รับอนุญาต (ตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน 2557 และสิ้นสุดวันที่ 24 เมษายน 2572)

ภายใต้ใบอนุญาตฯดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ค่าธรรมเนียมอื่น และนำส่งเงินรายปีเข้ากองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะตามประกาศ กสทช.

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามเงื่อนไขก่อนรับใบอนุญาต เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้เข้าทำสัญญาเช่าใช้บริการ โครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลของกิจการกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) เพื่อส่งสัญญาณโทรทัศน์ระบบดิจิทัลผ่านบริการโครงข่ายของ ส.ส.ท. ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2557 ถึงวันที่ 16 มิถุนายน 2571 โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าใช้บริการโครงข่ายตามที่ระบุไว้ในสัญญา

2. เกณฑ์ในการจัดหางบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ยกเว้นงบการเงินของ BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED และ FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED ซึ่งเป็นบริษัทย่อยและบริษัทร่วมของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) จัดทำตามมาตรฐานการบัญชีของประเทศสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ และในการจัดหางบการเงินระหว่างกาลรวมได้มีการปรับปรุงงบการเงิน ให้เป็นไปตามนโยบายการบัญชีเดียวกับบริษัทใหญ่

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) กับบริษัทย่อย และส่วนได้เสียของบริษัทร่วม ดังต่อไปนี้

รายการ	ถือหุ้นร้อยละ		จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>			
1. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
2. บริษัท รังสิโรตม์วานิช จำกัด	99.99	99.99	ไทย
3. บริษัท นิวเวิลด์ โปรคักชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
4. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
5. บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
6. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	99.99	99.99	ไทย
7. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
8. บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
9. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	99.99	99.99	ไทย
10. บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
11. บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
12. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
13. บริษัท แซทเทลไลท์ ทีวี บรอดคาสติ้ง จำกัด	99.99	99.99	ไทย
14. บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	59.99	59.99	ไทย
15. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
16. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	99.99	99.99	ไทย

รายการ	ถือหุ้นร้อยละ		จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดย บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด</u>			
1. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวอร์ค จำกัด	59.99	59.99	ไทย
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)</u>			
1. บริษัท ไทยทิกเก็ตแมเจอร์ จำกัด	59.99	59.99	ไทย
2. บริษัท บีอีซี-เทโร ซีเนริโอ จำกัด	50.00	50.00	ไทย
3. บริษัท บีอีซี-เทโร เรดิโอ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
4. บริษัท บีอีซี-เทโร ทู วิชั่นส์ จำกัด	50.00	50.00	ไทย
5. BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED	99.99	99.99	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดย บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)</u>			
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	49.00	49.00	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์
2. บริษัท โลฟ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	50.10	50.10	ไทย

2.3 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

2.4 มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและกลุ่มบริษัท

2.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,397,525	1,297,857	220,165	271,348
เงินฝากประจำธนาคารระยะสั้น	1,678	1,674	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,399,203	1,299,531	220,165	271,348

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	625,901	563,842	2,015	-
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	258,789	206,786	-	22
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	21,090	11,804	-	1,095
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	17,012	12,677	1,095	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	16,781	16,083	-	-
รวม	939,573	811,192	3,110	1,117
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14,993)	(15,379)	-	-
ค่าเผื่อจากการรับคืนสินค้า	(3,079)	(2,735)	-	-
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	921,501	793,078	3,110	1,117
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	54,238	56,466	1,240,454	1,086,554
รวมลูกหนี้การค้า-สุทธิ	975,739	849,544	1,243,564	1,087,671
ลูกหนี้อื่น	65,992	76,877	34,701	33,293
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	117,407	113,877	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(37,580)	(37,580)	(33,000)	(33,000)
รวมลูกหนี้อื่น-สุทธิ	145,819	153,174	1,701	293
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิ	1,121,558	1,002,718	1,245,265	1,087,964

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
บริษัทให้กู้ยืมแก่						
-บริษัทย่อย						
1. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	50,000		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(50,000)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	-	-	3.250-3.750
2. บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	99,481	93,741		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	2,700	2,500		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบเป็นเงินต้น	-	-	449	3,240		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	102,630	99,481	3.300-3.550	3.300-3.550
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(102,630)	(99,481)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-	-	-		
3. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	116,733	133,659		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบเป็นเงินต้น	-	-	1,816	3,742		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	(19,796)	(20,668)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	98,753	116,733	3.300-3.550	3.250-3.550
4. บริษัท บีอีซี อินเตอร์เนชั่นแนล						
ดิสทริบิวชั่น จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	5,821	5,634		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบเป็นเงินต้น	-	-	-	187		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	5,821	5,821	3.300-3.350	3.250-3.450
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(5,821)	(5,821)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-	-	-		
5. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวอร์ค จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	62,200	56,700		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	5,500		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	62,200	62,200	3.550-3.800	3.500-3.800
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(62,200)	(62,200)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-	-	-		

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
6. บริษัท บางกอกทেলวิชั่น จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	379,074	289,150		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	300,000		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(210,076)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	379,074	379,074	3.350-3.500	3.250-3.500
7. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	3,172,522	2,211,256		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	1,000,000		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	-	-	51,975	22,522		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(61,256)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	3,224,497	3,172,522	3.300-3.500	3.300-3.625
8. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	145,131	187,539		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	30,000		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	-	-	-	129		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(72,537)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	145,131	145,131	3.300-3.500	3.250-3.550
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย-สุทธิ	-	-	3,847,455	3,813,460		
บริษัทย่อยให้กู้ยืม						
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย						
FOREVER BEC-TERO CO., LTD.						
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	28,453	28,664	-	-		
หัก ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,024)	(211)	-	-		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	27,429	28,453	-	-	7.00	7.00
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	27,429	28,453	3,847,455	3,813,460		

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
บริษัท บีอีซี-เทโร สารสนเทศ จำกัด (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เทโร สารสนเทศ สปอร์ตคลับ จำกัด)				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-		
รับโอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น จากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยที่จำหน่าย	-	20,000		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(20,000)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	1.375

8. เงินลงทุนเพื่อขาย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)		
ราคาทุน	266,047	266,047
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(176,224)	(176,224)
มูลค่ายุติธรรม ณ วันโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	89,823	89,823
บวก ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	136,187	164,147
เงินลงทุนเพื่อขาย-มูลค่ายุติธรรม	226,010	253,970

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

หน่วย : พันบาท

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
บริษัทย่อย						
1.บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	99.99	99.99	299,999	299,999		
2.บริษัท รังสิโรตม์วานิช จำกัด	99.99	99.99	35,000	35,000		
3.บริษัท นิวเวสต์ โปรดักชั่น จำกัด	99.99	99.99	59,999	59,999		
4.บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	99.99	99.99	42,997	42,997		
5.บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	34,999	34,999		
6.บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	99.99	99.99	30,000	30,000		
7.บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
8.บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
9.บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
10.บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
11.บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	99.99	99.99	25,000	25,000		
12.บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	99.99	99.99	15,000	15,000		
13.บริษัท แซทเทลไลท์ ทีวี บรอดคาสติ้ง จำกัด	99.99	99.99	1,000	1,000		
14.บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	59.99	59.99	122,116	122,116		
15.บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	199,992	199,992		
16.บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	99.99	99.99	199,992	199,992		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,086,094	1,086,094		
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(85,502)	(85,502)		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย-สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ)			1,000,592	1,000,592		
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร						
เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)						
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	49.00	49.00	387	387	129,426	132,107
2.บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด*	50.10	50.10	5,010	5,010	14,129	14,382
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย (งบการเงินรวม)					143,555	146,489

* ถือเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจาก บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนในที่ประชุม ร้อยละ 49.70

รายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย

บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เทโร ศาสน สपोर्टคลับ จำกัด) ทั้งจำนวนในราคา 135 ล้านบาท ให้แก่บริษัท อินสไพร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด โดยมีรายละเอียดการรับชำระราคาค่าหุ้น ดังนี้

1. รับชำระค่าหุ้นเป็นเงินสด โดยมีกำหนดระยะเวลาชำระดังต่อไปนี้
 - งวดที่ 1 จำนวนเงิน 10,000,000 บาท รับชำระแล้วเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2559
 - งวดที่ 2 จำนวนเงิน 40,000,000 บาท รับชำระเป็นเช็คลงวันที่ล่วงหน้า วันที่ 15 พฤษภาคม 2560
 - งวดที่ 3 จำนวนเงิน 40,000,000 บาท รับชำระเป็นเช็คลงวันที่ล่วงหน้า วันที่ 15 พฤษภาคม 2561
2. ได้รับสิทธิในการลงโฆษณาในสื่อสิ่งพิมพ์เครื่องของสยามกีฬา จำนวนเงิน 45,000,000 บาท ทั้งนี้ให้แบ่งการใช้สิทธิลงโฆษณา 3 ปี ตั้งแต่ปี 2559 ถึง ปี 2561 มูลค่าปีละ 15 ล้านบาท โดยใช้เกณฑ์มูลค่ายุติธรรมในการกำหนดราคาค่าโฆษณา

บริษัทย่อยของบริษัทรับรู้ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนด้วยมูลค่าเทียบเท่าเงินสด โดยวิธีคิดลดจำนวนเงินที่ต้องชำระเพื่อให้เป็นมูลค่าปัจจุบัน โดยใช้อัตราคิดลดเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัท ผลต่างระหว่างราคาเทียบเท่าเงินสดกับจำนวนเงินที่จะได้รับชำระทั้งหมดในอนาคต บันทึกเป็นดอกเบี้ยรับตลอดอายุของการรับชำระ (ดูหมายเหตุ 11)

บริษัทย่อยของบริษัทรับรู้ผลกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงิน 135.69 ล้านบาท

ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วมโดยสรุป มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

บริษัท	สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวม		กำไร(ขาดทุน)	
					สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 มี.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 มี.ค. 2559
FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	571.30	577.73	307.17	308.12	90.69	85.98	2.11	0.78
บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	29.02	29.91	0.82	1.20	1.07	207.51	(0.50)	(9.00)

รายการ	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว		เงินปันผล สำหรับงวดสามเดือน	
		31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 มี.ค. 2559
บริษัทย่อย					
1. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจสถานีโทรทัศน์และวิทยุ	300,000	300,000	-	-
2. บริษัท ริงสิโรดมวีนิช จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
3. บริษัท นิวเวิลด์ โปรดักชั่น จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลาโฆษณา ทางโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
4. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการอุปกรณ์ห้องสตูดิโอ	1,000	1,000	-	-
5. บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผลิตรายการและดำเนินการสถานีวิทยุ	35,000	35,000	-	-
6. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	ดำเนินการถือครองและให้เช่าทรัพย์สิน	30,000	30,000	-	-
7. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด (*)	ผลิตรายการและให้บริการ อุปกรณ์ห้องสตูดิโอ	5,000	5,000	-	-
8. บริษัท บีอีซี อินเตอร์เนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	จัดหาและผลิตรายการโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
9. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	ผลิตรายการข่าว	5,000	5,000	-	-
10. บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
11. บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด (*)	ให้บริการรับ-ส่งสัญญาณโทรทัศน์ ผ่านดาวเทียม	25,000	25,000	-	-
12. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	ให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และขายปลีกอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และให้บริการดูแลรักษา	15,000	15,000	-	-
13. บริษัท แซทเทลไลท์ ทีวี บรอดคาสติ้ง จำกัด (*)	ให้บริการโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม	1,000	1,000	-	-
14. บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์ ผลิตและส่งเสริมการจำหน่ายเพลง จัดแสดงคอนเสิร์ต ผลิตภาพยนตร์และละคร	200,000	200,000	-	6,000

* ยังไม่เริ่มดำเนินการ

หน่วย : พันบาท

รายการ	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว		เงินปันผล สำหรับงวดสามเดือน		
		31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 มี.ค. 2559	
15. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ลงทุนในธุรกิจอินเทอร์เน็ต	200,000	200,000	-	-	
16. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	ดำเนินธุรกิจสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิทัล	200,000	200,000	-	-	
บริษัทที่ถือหุ้นโดย						
บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล						
ดิสทริบิวชั่น จำกัด						
บริษัทย่อย						
1. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวิร์ค จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลาโฆษณาทางโทรทัศน์	10,000	10,000	-	-	
บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)						
บริษัทย่อย						
1. บริษัท ไทยทิกเก็ตแมเจอร์ จำกัด	ให้บริการทำโฆษณา / บริการรับจองและขายบัตรเข้าชมการแสดง / บริการสำรองที่นั่งและจำหน่ายตั๋วรถโดยสาร/จำหน่ายของเล่นของที่ระลึกและของขวัญ	10,000	10,000	-	30,600	
2. บริษัท บีอีซี-เทโร ซีเนริโอ จำกัด	ดำเนินการจัดแสดงเพลงบนเวที	40,000	40,000	-	-	
3. บริษัท บีอีซี-เทโร เรดิโอ จำกัด	ขายโฆษณาเพื่อออกอากาศทางรายการวิทยุและจัดการแสดงคอนเสิร์ต	49,960	49,960	-	-	
4. บริษัท บีอีซี-เทโร ทู วิชั่นส์ จำกัด	จัดงานและบริหารกิจกรรมด้านกีฬา	50,000	50,000	-	-	
5. BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED	บริการรับจองและขายบัตรเข้าชมการแสดง จัดหาและผลิตรายการบันเทิง จัดแสดงคอนเสิร์ต และการแสดงโชว์ ผลิตและจำหน่ายเทปเพลง แผ่นเสียง ซีดี และวีซีดี ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์	6,215	6,215	-	-	
บริษัทร่วม						
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	จัดหา ผลิตรายการบันเทิงและขายเวลาโฆษณาทางโทรทัศน์ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์	789	789	-	-	
2. บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	จัดคอนเสิร์ตศิลปินจากต่างประเทศในประเทศไทย	10,000	10,000	-	-	
รวมเงินปันผล					-	36,600
- เงินปันผลที่บริษัทรับจากบริษัทย่อย					-	6,000
- เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย					-	30,600

10. สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
<u>ราคาทุน</u>		
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - ยกมา	5,790,745	5,882,858
หัก ปรับปรุงราคาทุนสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย	-	(92,113)
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - ยกไป	5,790,745	5,790,745
<u>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</u>		
ค่าตัดจำหน่ายสะสม - ยกมา	1,053,448	661,889
บวก ค่าตัดจำหน่ายในระหว่างงวด	94,873	391,559
ค่าตัดจำหน่ายสะสม - ยกไป	1,148,321	1,053,448
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - สุทธิ	4,642,424	4,737,297

บริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทเป็นผู้ชนะการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการ โทรทัศน์ในระบบดิจิทัลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ (“ใบอนุญาตฯ”) รวม 3 ใบอนุญาตฯ ด้วยราคาประมูลรวมทั้งสิ้น 6,471 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และค่าเอกสารการประมูลเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6,474 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยของบริษัทได้บันทึกราคาทุนของสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่ายเทียบเท่าเงินสดโดยวิธีคิดลดจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระ เพื่อให้เป็นมูลค่าปัจจุบันเป็นจำนวนเงิน 5,882.86 ล้านบาท

ค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ 3 ใบอนุญาตประกอบด้วย

1. หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดสูง ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 3,530 ล้านบาท
2. หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 2,275 ล้านบาท
3. หมวดหมู่เด็ก เยาวชน และครอบครัว ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 666 ล้านบาท

ตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่ระบุไว้ในการประมูล บริษัทย่อยได้ชำระเงินประมูลคลื่นความถี่ งวดที่ 1 ของทั้ง 3 ใบอนุญาตฯ รวมเป็นจำนวนเงิน 1,561.24 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งรวมเงินประกันการประมูลใบอนุญาตฯ จำนวน 203 ล้านบาทแล้ว พร้อมวางหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการชำระเงินในส่วนที่เหลือ เป็นจำนวนเงิน 5,362.73 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ให้กับคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติแล้ว เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2557 สำหรับค่าธรรมเนียมส่วนที่เหลือจำนวนเงิน รวม 5,011.90 ล้านบาท จะต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายใน 5 ปี นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาตฯ โดยแยกชำระดังนี้

งวดที่ 2 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 1 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 1,053.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งบริษัทได้ชำระแล้วเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2558

งวดที่ 3 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 2 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 1,091.20 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งบริษัทได้ชำระแล้วเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559

งวดที่ 4 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 3 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 1,091.20 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 5 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 4 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 888.20 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 6 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 5 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 888.20 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2559 คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ได้ออกคำสั่งตามมาตรา 44 เรื่อง มาตรการส่งเสริมการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับใบอนุญาตรายใดที่ไม่ประสงค์จะปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือตั้งแต่งวดที่ 4 เป็นต้นไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดเริ่มแรก แจ้งเป็นหนังสือไปยัง กสทช. ล่วงหน้าก่อนวันครบกำหนดชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามที่กำหนดไว้ในกรณีที่ กสทช. พิจารณาแล้วเห็นเป็นการสมควรก็ให้ขยายการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือตั้งแต่งวดที่ 4 เป็นต้นไป ไปอีก 3 ปี ซึ่งเดิมจะครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายปี 2562 เป็นครบกำหนดชำระงวดสุดท้าย ปี 2565

บริษัทย่อยของบริษัทได้ใช้สิทธิขอขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือ จึงได้ปรับปรุงมูลค่าสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย จากการขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต โดยวิธีคิดลดจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระ ทำให้เป็นมูลค่าปัจจุบัน เป็นจำนวนเงินลดลงอีก 92.11 ล้านบาท

11. ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
จำนวนเงินสดที่จะได้รับ		
จำนวนเงินสดที่จะได้รับในอนาคต - ยกมา (ดูหมายเหตุ 9)	80,000	80,000
หัก รับชำระจากลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	(10,000)	-
จำนวนเงินสดที่จะได้รับในอนาคต - ยกไป	70,000	80,000
หัก ดอกเบี้ยรับรอดัดบัญชี	(3,252)	(6,147)
รับรู้เป็นดอกเบี้ยรับในงวด	778	2,895
ดอกเบี้ยรับรอดัดบัญชี-สุทธิ	(2,474)	(3,252)
มูลค่ายุติธรรมของจำนวนเงินสดที่จะได้รับ	67,526	76,748
ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน - ยกมา	30,018	45,000
หัก ใช้สิทธิในการแลกเปลี่ยนโฆษณาในงวด	(8,386)	(14,982)
ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน - ยกไป	21,632	30,018
รวมลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	89,158	106,766

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 มี.ค. 2560			31 ธ.ค. 2559		
	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ได้รับ	ดอกเบี้ยรับ รอตัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ได้รับ	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ได้รับ	ดอกเบี้ยรับ รอตัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ได้รับ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	51,632	(2,217)	49,415	55,018	(2,481)	52,537
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี แต่ไม่เกินสองปี	40,000	(257)	39,743	55,000	(771)	54,229
รวม	91,632	(2,474)	89,158	110,018	(3,252)	106,766

ดูหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียน

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	410,000	510,000	300,000	300,000
ตั๋วแลกเงิน	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,410,000	2,510,000	2,300,000	2,300,000

ตั๋วสัญญาใช้เงินของบริษัทย่อย ค่าประกัน โดยกรรมการของบริษัทย่อย และบริษัทย่อยของบริษัท (ดูหมายเหตุ 23.7.2)

บริษัทได้กู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินสองแห่ง โดยออกเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินและตั๋วแลกเงิน จำนวนเงินรวม 2,300 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.80 - 3.25 ต่อปี โดยไม่มีหลักประกัน กำหนดชำระคืนภายในเดือนมิถุนายน 2560

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
เจ้าหนี้การค้า	975,349	768,980	461,673	328,203
เจ้าหนี้อื่น	74,362	134,311	2,477	1,601
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,049,711	903,291	464,150	329,804

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
บริษัท กู๊ยมจาก						
- บริษัทย่อย						
1. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	620,725		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(620,725)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	-	-	3.250
2. บริษัท รังสิโรดมวินิช จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	1,059,826	1,574,936		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	205,000		
ดอกเบี้ยค้างจ่ายที่ทบเป็นเงินต้น	-	-	-	4,826		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	-	(150,000)	(724,936)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	909,826	1,059,826	3.250	3.250-3.875
3. บริษัท นิวเวิลด์ โปรดักชั่น จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	16,000	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	16,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	16,000	16,000	3.250	3.250
4. บริษัท บีอีซี – บรอดคาสติ้งเซ็นเตอร์ จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	50,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(50,000)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	-	-	3.250
5. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	8,000	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	8,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	8,000	8,000	3.250	3.250
6. บริษัท บางกอก แชนทิลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	44,000	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	44,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	44,000	44,000	3.250	3.250
7. บริษัท บีอีซี-ไอที โซลูชั่น จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	5,000	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	5,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	5,000	5,000	3.250	3.250

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
8. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	175,000	150,000		
ผู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	100,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	-	-	(75,000)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	175,000	175,000	3.250	3.250
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	1,157,826	1,307,826		
บริษัทย่อยของบริษัทย่อยกู้ยืมจาก						
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัท ทู วิชั่นส์ กรุ๊ป จำกัด						
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-	-	-		
ผู้เพิ่มระหว่างงวด	-	300	-	-		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	-	(300)	-	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	-	-	7.000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,157,826	1,307,826		

15. สิทธิการใช้คืนความถี่ค้างจ่าย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 มี.ค. 2560			31 ธ.ค. 2559		
	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ยจ่าย รอตัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ยจ่าย รอตัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	545,600	(45,557)	500,043	545,600	(45,557)	500,043
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระเกินกว่า หนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,877,900	(173,408)	1,704,492	1,877,900	(196,187)	1,681,713
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระเกินกว่าห้าปี	444,100	(15,018)	429,082	444,100	(15,018)	429,082
รวม	2,867,600	(233,983)	2,633,617	2,867,600	(256,762)	2,610,838

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
มูลค่าปัจจุบัน ณ ต้นปี	2,610,838	3,660,691
หัก จ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	-	(999,245)
จ่ายชำระดอกเบี้ยจ่าย	-	(91,955)
รวมจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	-	(1,091,200)
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ในระหว่างงวด	22,779	133,460
หัก ปรับปรุงราคาทุนสิทธิใช้คลื่นความถี่ (ดูหมายเหตุ 10)	-	(92,113)
มูลค่าปัจจุบัน ณ ปลายงวด	2,633,617	2,610,838

สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ มีกำหนดชำระเป็นรายปี ซึ่งจะเสร็จสิ้นภายในปี 2565 (ดูหมายเหตุ 10)

สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

16. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	618,604	573,656	54,977	49,989
บวก ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	8,990	42,444	519	3,600
ต้นทุนดอกเบี้ย	2,525	15,564	114	1,388
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	-	(11,693)	-	-
หัก ผลประโยชน์พนักงานลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน ในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	(1,367)	-	-
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	630,119	618,604	55,610	54,977

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ประเมิน สรุปได้ดังนี้

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.8 ต่อปี	ร้อยละ 2.8 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	ร้อยละ 3 - 10 ต่อปี	ร้อยละ 3 - 10 ต่อปี
อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	ร้อยละ 0 - 19 ต่อปี	ร้อยละ 0 - 10 ต่อปี

17. เงินปันผลจ่ายและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2559 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้รับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลที่ได้จ่ายไปแล้วแก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปี 2558 ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2558 ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในอัตราหุ้นละ 0.70 บาท เป็นจำนวนเงิน 1,400 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วในวันที่ 2 กันยายน 2558 และได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานปี 2558 งวดหลังอีกในอัตราหุ้นละ 0.70 บาท จำนวนเงิน 1,400 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายแล้วในวันที่ 26 พฤษภาคม 2559 รวมเงินปันผลที่มีมติให้จ่าย อัตราหุ้นละ 1.40 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,800 ล้านบาท รวมทั้งได้มีการอนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2559 เป็นเงินบำเหน็จกรรมการ จำนวนเงิน 18 ล้านบาท และเบี้ยประชุมกรรมการในอัตราที่กำหนดไว้

18. ต้นทุนทางการเงิน

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	22,779	39,574	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	17,650	3,318	25,100	16,550
รวมต้นทุนทางการเงิน	40,429	42,892	25,100	16,550

19. การจำแนกค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป	(1,932)	(1,491)	(723)	312
ค่าใช้จ่ายในการผลิตรายการ	1,422,754	1,364,760	715,311	579,234
ค่าใช้จ่ายในการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	65,033	15,529	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	32,687	38,236	12,777	11,257
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	426,470	455,568	26,385	25,035
ค่าเสื่อมราคา	56,610	38,264	1,928	1,049
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,478	5,201	66	67
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทรัพย์สิน	55,639	54,475	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่	94,873	96,705	-	-
ค่าตัดจำหน่ายผลประโยชน์จ่ายเพิ่ม	11,535	11,663	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นตัดจำหน่าย	368	257	-	-
ค่านายหน้าและส่งเสริมการขาย	86,858	111,225	387	411
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารและสถานที่	107,124	119,628	20,873	21,843
ค่าใช้จ่ายอื่น	343,726	384,749	33,531	28,385
รวม	2,707,223	2,694,769	810,535	667,593

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คำนวณจากกำไรหรือขาดทุนทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ เช่น เงินปันผลรับ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้ เช่น หนี้สงสัยจะสูญ ขาดทุนจากการด้อยค่า เป็นต้น

บริษัทคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยคำนวณในอัตราร้อยละ 15 และ 20

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ คำนวณในอัตราร้อยละ 25

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

รายการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	82,829	165,143	17,471	44,639
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(16,760)	(11,746)	10,942	(10,256)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	66,069	153,397	28,413	34,383

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมได้รวมการตัดบัญชีประกอบด้วย ผลแตกต่างชั่วคราวดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน				
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญสูญหนี้การค้า	3,598	3,598	-	-
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	176,224	176,224	176,224	176,224
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	545	545	-	-
การคำนวณค่าเสื่อมราคาในอัตราที่ต่างจากภาษี	16,743	16,743	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	621,502	610,137	55,610	54,977
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(3,248)	(3,248)	114	114
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่ในอัตราที่ต่างจากภาษี	344,571	333,616	-	-
การคำนวณกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนที่ต่างจากภาษี	2,474	3,252	-	-
ค่าตัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ละครรอดบัญชีในอัตราที่ต่างจากภาษี	25,998	81,341	25,998	81,341
ค่าเผื่อความเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	28,909	28,909	-	-
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	870,435	752,835	-	-
รวม	2,087,751	2,003,952	257,946	312,656
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(136,187)	(164,147)	(136,187)	(164,147)
รวม	1,951,564	1,839,805	121,759	148,509
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมได้รวมการตัดบัญชี (อัตราภาษี 20%)	390,313	367,961	24,352	29,702

21. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการบางส่วนกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้น การมีผู้ถือหุ้นหรือ มีกรรมกร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด ซึ่งสามารถเปรียบเทียบได้กับรายการค้าที่เกิดขึ้น บุคคลภายนอก ผลของรายการดังกล่าวได้แสดงไว้ในงบการเงินนี้ตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกัน โดยบริษัทและ บริษัทย่อยกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 9
2. บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 9
3. บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 บริษัท มาลินนท์ ทาวเวอร์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและ/กรรมกร่วมกัน
3.2 กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์มีลเลียนแนร์	บริษัท มาลินนท์ ทาวเวอร์ จำกัด เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่
3.3 บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	มีกรรมกร่วมกัน
3.4 บริษัท ไทย ไฟท์ จำกัด	มีกรรมกรและญาติสนิทของกรรมกรเป็นผู้ถือหุ้น
4. บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	
4.1 Television Broadcasts Limited	บริษัทที่ถือหุ้นบริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวอร์ค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ของ บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด
4.2 Forever Group Co., Ltd.	บริษัทที่ถือหุ้น Forever BEC-TERO Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของ บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
4.3 บริษัท ทู วิชั่นส์ กรุ๊ป จำกัด	บริษัทที่ถือหุ้นบริษัท บีอีซี-เทโร ทู วิชั่นส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
4.4 บริษัท โลกไฟ เนชั่น (เอชเค) จำกัด	บริษัทที่ถือหุ้นบริษัท โลกไฟ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของ บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
1. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 5)				
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	1,240,454	1,086,554
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,611	1,611	-	-
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	267	524	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	52,360	54,331	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	54,238	56,466	1,240,454	1,086,554
ลูกหนี้อื่น				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	117,407	113,877	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	171,645	170,343	1,240,454	1,086,554
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (หมายเหตุ 6)				
- บริษัทย่อย-สุทธิ	-	-	3,847,455	3,813,460
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย-สุทธิ	27,429	28,453	-	-
รวม	27,429	28,453	3,847,455	3,813,460
3. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	75,720	101,560
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	4,971	4,665	-	-
รวม	4,971	4,665	75,720	101,560
4. ซ่อละคร				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	60,476	53,075	60,476	53,075
5. ขายละคร				
- บริษัทย่อย	-	-	136,241	360,400
6. ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	20,000	-	20,000
7. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินประกันอาคารเช่า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	48,012	48,012	10,420	10,420

หน่วย : พันบาท

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559	31 มี.ค. 2560	31 ธ.ค. 2559
8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	73,316	113,819
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	300	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	38,713	43,935	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	4,774	4,778	-	-
รวม	43,487	49,013	73,316	113,819
9. เงินกู้ยืมระยะสั้น (หมายเหตุ 14)				
- บริษัทย่อย	-	-	1,157,826	1,307,826
10. ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	14,918	24,347
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	1,761	861	-	-
รวม	1,761	861	14,918	24,347
11. หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	70,873	58,782
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8,266	6,542	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	105	105	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	479	1,350	-	-
รวม	8,850	7,997	70,873	58,782
รายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	2560	2559	2560	2559
12. รายได้จากการขายเวลาโฆษณา				
- บริษัทย่อย	-	-	228,768	237,126
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	7,599	-	-
รวม	-	7,599	228,768	237,126
13. รายได้จากการให้ใช้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	679,878	569,909
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	5,407	18,061	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	4	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	736	743	-	-
รวม	6,143	18,808	679,878	569,909

หน่วย : พันบาท

รายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
14. รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์ - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	-	5,229	-	-
15. รายได้จากการขายสินค้า - บริษัทย่อย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย รวม	- - -	- 5,988 5,988	- - -	1,449 - 1,449
16. รายได้เงินปันผล (หมายเหตุ 9) - บริษัทย่อย	-	-	-	6,000
17. รายได้อื่น - บริษัทย่อย - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย รวม	- 5,884 154 6,038	- 5,297 158 5,455	33,337 - - 33,337	25,752 - - 25,752
18. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ - บริษัทย่อย - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รวม	- - 35,959 35,959	- 6,400 39,417 45,817	69,441 - 75 69,516	79,870 - 184 80,054
19. ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์ - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	-	3,000	-	-
20. ค่าใช้จ่ายในการขาย - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	-	75	-	-
21. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร - บริษัทย่อย - บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รวม	- 608 32,638 33,246	- 646 32,769 33,415	8,776 - 11,014 19,790	8,617 - 10,998 19,615

หน่วย : พันบาท

รายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
22. ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	9,648	16,550
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	7	10	-	-
รวม	7	10	9,648	16,550

22. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือธุรกิจด้านบันเทิงและสันทนาการ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์คือในประเทศไทย และสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้ โดยส่วนงานที่อยู่ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ มีจำนวนเงินไม่เป็นสาระสำคัญ

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทย่อยมีภาระผูกพัน ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งบการเงินรวม
หนังสือค้ำประกันของธนาคารพาณิชย์	
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินประมูลคลื่นความถี่ เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ	3,068.33
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเช่าใช้บริการ โครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้ คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล	206.72
- ค้ำประกันการชำระเงินค่าถ่ายทอดสดสัญญาณการแข่งขัน เทปบันทึกภาพ การแข่งขัน และรายการต่าง ๆ ของรายการฟุตบอลต่างประเทศ	103.84
- ค้ำประกันการทำสัญญาร่วมดำเนินกิจการส่งโทรทัศน์สี	10.00
- ค้ำประกันการปรับปรุงเครื่องมือและอุปกรณ์ตามสัญญาร่วม ดำเนินกิจการส่งโทรทัศน์สีแก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 3	71.52
- อื่น ๆ	10.97

23.2 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่า โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานอาคารมาลินนท์ ทาวเวอร์ ชั้น B1, G, 2-11, 21-23, 25-28 และ 30-34 เลขที่ 3199 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร กับ กองทุนรวม อสังหาริมทรัพย์มิลเลียนแนร์ มีระยะเวลา 3 ปี

- บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ของอาคารมาลินนท์ ทาวเวอร์ (M II) ชั้น B2 และ 2-12 มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน 2559 ถึงวันที่ 8 เมษายน 2562

- บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ของอาคารไบฮกสอง ชั้น 84 มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2560 ถึงวันที่ 16 มีนาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าเช่าพื้นที่ อุปกรณ์และส่วนตกแต่งในพื้นที่เช่า (ต่อเดือน)		
อาคารมาลินนท์ทาวเวอร์	5.83	2.05
อาคารมาลินนท์ทาวเวอร์ (M II)	2.86	-
อาคารไบฮกสอง	1.20	-
รวม	9.89	2.05
ค่าบริการส่วนกลาง (ต่อเดือน)		
อาคารมาลินนท์ทาวเวอร์	3.89	1.37
อาคารมาลินนท์ทาวเวอร์ (M II)	1.90	-
รวม	5.79	1.37
รวมทั้งสิ้น	15.68	3.42

- บริษัทย่อยรับโอนสิทธิสัญญาเช่าช่วงที่ดินจากบริษัท บีอีซี-เทโร สารสนเทศ จำกัด (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เทโร สารสนเทศ สปอร์ตคลับ จำกัด) มีระยะเวลาคงเหลือ 8 ปี 11 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยต้องจ่ายค่าเช่าช่วงที่ดิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.26
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	6.06
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี	4.62
รวมทั้งสิ้น	11.94

23.3 ภาระผูกพันตามสัญญาร่วมดำเนินกิจการกับ อ.ส.ม.ท.

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด มีสัญญาร่วมดำเนินกิจการโทรทัศน์กับ อ.ส.ม.ท. โดยต้องจ่ายค่าตอบแทน ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	226.91
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	422.03
รวมทั้งสิ้น	648.94

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ต้องจ่ายค่าผลตอบแทนรายปีตามสัญญาเช่าเวลาจัดรายการและโฆษณาสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท. เอฟ.เอ็ม.ความถี่ 105.5 เมกะเฮิร์ตซ แก่ อ.ส.ม.ท. ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	27.08
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	56.66
รวมทั้งสิ้น	83.74

23.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าใช้บริการ โครงข่ายโทรทัศน์ ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล ระหว่างบริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด กับ ส.ส.ท. ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	276.00
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,104.00
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี	1,714.27
รวมทั้งสิ้น	3,094.27

23.5 ภาระผูกพันจากสัญญาใช้บริการช่องสัญญาณดาวเทียมและสัญญาใช้บริการรวมสัญญาณ

23.5.1 บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาใช้บริการช่องสัญญาณและส่งสัญญาณดาวเทียมกับบริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน 2557 ถึงวันที่ 24 เมษายน 2560 โดยต้องจ่ายค่าบริการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.69
	(USD 77,839.98)

- 23.5.2 บริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาให้บริการรวมสัญญาฉบับบริษัท ที ซี บรอดคาสติ้ง จำกัด มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน 2557 ถึงวันที่ 24 เมษายน 2560 โดยต้องจ่ายค่าใช้บริการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.07 (USD 2,160.00)

- 23.5.3 บริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาให้บริการวางจรรยาบรรณสื่อสารความเร็วสูงกับบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2557 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2560 โดยต้องจ่ายค่าใช้บริการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.27

- 23.5.4 บริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาให้บริการช่องสัญญาณสื่อสารดาวเทียมทรานส์พอนเดอร์กับบริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) มีระยะเวลา 8 ปี 6 เดือน 25 วัน นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2558 ถึงวันที่ 25 มีนาคม 2567 โดยต้องจ่ายค่าใช้บริการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26.52 (USD 766,100.04)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	106.07 (USD 3,064,400.16)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี	52.67 (USD 1,521,559.80)
รวมทั้งสิ้น	185.26

23.6 ภาวะผูกพันจากค่าสิทธิตามสัญญาซื้อล่วงหน้า

บริษัทและบริษัทย่อยของบริษัท มีภาวะค่าสิทธิตามสัญญาซื้อล่วงหน้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		
- ภาพยนตร์ต่างประเทศ	126.86	126.86
- ฟุตบอลต่างประเทศ	208.14	-
	(USD 6,000,000.00)	
- วอลเลย์บอล	185.36	151.61
	(USD 5,355,000.00)	(USD 4,380,000.00)
- ลิขสิทธิ์เพลง	34.61	-
	(USD 1,000,000.00)	
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี		
- ภาพยนตร์ต่างประเทศ	6.80	6.80
- วอลเลย์บอล	409.40	409.40
	(USD 11,827,500.00)	(USD 11,827,500.00)
รวมทั้งสิ้น	971.17	694.67

23.7 ภาวะผูกพันจากการค้ำประกัน

23.7.1 บริษัทมีภาวะผูกพันจากการค้ำประกัน ดังนี้

- ค้ำประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินประมูลคลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ ให้กับบริษัท บีอีซี แมคคอมมิวนิเคชัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 3,068.33 ล้านบาท
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลให้กับบริษัท บีอีซี แมคคอมมิวนิเคชัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 206.72 ล้านบาท
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินค่าถ่ายทอดสดสัญญาณการแข่งขัน เทปบันทึกภาพการแข่งขัน และรายการต่างๆของรายการฟุตบอลต่างประเทศให้กับบริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 103.84 ล้านบาท

23.7.2 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีภาระผูกพันจากการค้ำประกัน ดังนี้

- ค้ำประกันการกู้ยืมเงินของบริษัท บีอีซี-เทโร เเรดิโอ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)) กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 120 ล้านบาท
- ค้ำประกันในการปฏิบัติตามสัญญาของ Forever Group Co., Ltd. (บริษัทที่ถือหุ้น Forever BEC-TERO Co., Ltd.) กับบริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) ในวงเงินไม่เกิน USD 1,200,000
- ค้ำประกันในการปฏิบัติตามสัญญาของ Forever BEC-TERO Co., Ltd. (บริษัทร่วมของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)) และ Forever Group Co., Ltd. (บริษัทที่ถือหุ้น Forever BEC-TERO Co., Ltd.) กับ UNION DES ASSOCIATIONS EUROPEENNES DE FOOTBALL เป็นจำนวนเงินไม่เกิน USD 4,000,000

24. คดีฟ้องร้อง

ตามที่บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีข้อพิพาทถูกเรียกร้องค่าเสียหายในเรื่องผิดสัญญา เป็นจำนวนเงิน 2.57 ล้านยูโร ต่ออนุญาโตตุลาการในประเทศสิงคโปร์นั้น บริษัทย่อยขอยุติกระบวนการแก้ไขข้อพิพาทโดยอนุญาโตตุลาการ เพื่อให้คู่พิพาทดำเนินการทางศาลไทยตามปกติต่อไป บริษัทย่อยคาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหายใดๆ ดังนั้น จึงไม่ได้บันทึกค่าใช้จ่ายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของข้อพิพาทดังกล่าว

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

25.1 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 บริษัทย่อยของบริษัท 2 แห่ง ถูกฟ้องเป็นจำเลยร่วม ในฐานะผิดสัญญาการถ่ายทอดสดการแข่งขันฟุตบอลจากยุโรป จำนวนทุนทรัพย์ 260.22 ล้านบาท ซึ่งคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง แต่บริษัทย่อยของบริษัทคาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหาย จากการถูกฟ้องร้อง

25.2 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 บริษัทย่อยของบริษัทได้ลงทุนในบริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด เป็นหุ้นสามัญจำนวน 399,990 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 3,999,900 บาท คิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 40.00 โดยบริษัทมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบกิจการบริหารจัดการสถานที่และบริการจัดการตั๋วและบัตรชมงานคอนเสิร์ต งานมหกรรม กีฬา และงานแสดงทั้งหมด

25.3 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้รับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลที่ได้จ่ายไปแล้วแก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปี 2559 ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559 ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท เป็นจำนวนเงิน 900 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วในวันที่ 14 กันยายน 2559 และได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานปี 2559 งวดหลังอีกในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท เป็นจำนวนเงิน 300 ล้านบาท กำหนดจ่ายในวันที่ 25 พฤษภาคม 2560 รวมเงินปันผลที่มีมติให้จ่ายในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท เป็นจำนวนเงิน 1,200 ล้านบาท

นอกจากนี้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัท มูลค่ารวมของหุ้นกู้ทั้งหมดไม่เกิน 5,000 ล้านบาท อายุไม่เกิน 7 ปี อัตราดอกเบี้ยขึ้นอยู่กับความเหมาะสมของสภาพตลาดในขณะออกและเสนอขายหุ้นกู้

26. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560